L I C I T A C Ö E SI

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Julho de 2023.

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2023
Órgão: Departamento Estadual de Trânsito
- DETRAN-ES
Processo nº: 2023-89671
ID CidadES/TCE:
2023.500E0100022.02.0002
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO
DE ALIMENTAÇÃO (KIT -LANCHE E ÁGUA MINERAL)
PARA AS DEMANDAS DO DETRAN|ES E DEMAIS
ÓRGÃOS PARTICIPANTES.
LOTE ÚNICO
Empresa vencedora: RM PERSONAL CHEF LTDA ME
VALOR GLOBAL: R$ 72.789,00 (setenta e dois mil,
setecentos e oitenta e nove reais)
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 20/07/2023.
Contato:pregao@detran.es.gov.br (27)99824-0010.

Daisy Cristina Martins Cardoso
Pregoeira Detran/ES
IS P nº 366, de 15/02/2023
---------------------------------------
Ratifico a observância da legislação de regência,
razão pela qual homologo o Pregão Eletrônico nº
002/2023.

Vitoria, 20 de julho de 2023
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS
Diretor Administrativo, Financeiro e Gestão de
Pessoas

Protocolo 1131689

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU.
PROCESSO Nº. 2023-GCNT1
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0004
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de REFORMA
E AMPLIAÇÃO NA EEEFM PRIMO BITTI,
localizada em Aracruz/ES, com fornecimento de mão
de obra e materiais, conforme descrito na planilha
orçamentária e projeto, anexos ao presente edital.
Lote: único
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE, consubstanciada nos termos do art. 1º,
inciso VII da Lei Estadual 9090/2008 e nas disposições
da Lei 8.666/1993 e suas alterações, torna público
o resultado da análise e julgamento das propostas
comerciais e dos documentos de habilitação relativos
à Concorrência nº 002/2023, conforme a seguir:
CLASSIFICAÇÃO INICIAL:

LICITANTE  VALOR
1ª Deck Construtora e Incorporadora

Ltda.
R$ 8.874.672,17

2ª Radana Construções Ltda. R$ 8.894.287,65

CLASSIFICAÇÃO APÓS HABILITAÇÃO:
1ª: Deck Construtora e Incorporadora Ltda.;
2ª: Radana Construções Ltda.;

EMPRESA INABILITADA: Cuco Comercial,
Participações, Construções e Projetos Eireli
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
recursos, nos termos do Art. 109 da Lei 8.666/1993.
Contato: através do e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.
br ou tel. (27) 3636-7827.
Torna-se sem efeito a publicação realizada no
dia 20/07/2023, página 12, Protocolo 1129966.

Vitória/ES, 20 de julho de 2023.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de
Engenharia - CPLOSE/SEDU

Protocolo 1131434

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
Nº 071/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça
- SEJUS.
Processo N.º 2023-QM31S
ID CidadES/TCE-ES nº:
2023.500E0600023.02.0037
Objeto:  Contratação de serviço de locação de
veículo automotor, sem motorista.
Valor estimado Lote 01: R$ 34.002,35
Acolhimento de propostas: 24/07/2023 às
10h00min - 03/08/2023 às 08h59min.
Abertura de propostas: 03/08/2023 às 09h00min.
Abertura da sessão pública: 03/08/2023 às
10h00min.
O certame será realizado por meio do “Sistema
Integrado de Gestão Administrativa - SIGA, estando
o edital disponível no endereço www.compras.
es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/ cadastro-de-fornecedores.
Contato: e-mail: 4pregao@sejus.es.gov.br ou
pelo Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a 6ª feira, das 08
às 17 horas.

Vitória, 20 de julho de 2023.
Marcela Mattos Farina
Pregoeira-4ª EP/SEJUS

Protocolo 1131097

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 007/2023

Órgão: Secretaria de Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº: 2023-75NH0
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600012.01.0017

20
23

-N
T

52
T

0
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
1/

07
/2

02
3

10
:2

5

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Dell
Realce

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 21/07/2023 10:25:06 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DAISY CRISTINA MARTINS CARDOSO (PRESIDENTE (COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO) - DETRAN -
DETRAN - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-NT52T0

20
23

-N
T

52
T

0
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
1/

07
/2

02
3

10
:2

5

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2023-07-21T10:25:07-0300